================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  066/2026

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia

Casa de Leis, que determine a reforma dos equipamentos do parque infantil instalado

no bosque do Jardim Brasilândia, na confluência da Rua Osvaldo Paulino dos Santos

com a Rua Pedro Claudino de Souza, assim como a instalação de equipamentos de

academia ao ar livre no mesmo espaço.

O parque infantil encontra-se necessitando de manutenção, sendo a reforma

medida indispensável para assegurar condições adequadas de uso e, sobretudo, garantir

a segurança das crianças que frequentam o local. Além disso, a implantação de

academia ao ar livre contribuirá para a promoção da saúde e da qualidade de vida da

população, permitindo que pais e responsáveis pratiquem atividades físicas enquanto

acompanham seus filhos.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 18 de fevereiro de 2026.

Lourival Alves
Vereador – PP

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 18 de fevereiro de 2026.
_________________________